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B ondkyrko hembygdsförening 

I år har vi tilldelats Uppsala kommuns kulturarvspris 2019. Ur motive-
ringen: "Kulturmiljön Stabby prästgård är en stor tillgång och en mötes-
plats som skapar gemensam identitet och sammanhang för kommunens 
innevånare." Priset både gladde och stärkte vårt engagemang. Fotografiet 
illustrerar en av prästgårdens mötesplatser: kafeet som varje sommar har 
fått allt fler besökare i alla åldrar. Här tillhandahålls kaffe, te, saft, många 
sorters hembakat fikabröd och varmkorv. Lugnet under lindarna de soliga 
söndagarna var välgörande. Regnade det flyttade vi inomhus. Vi har i år, 
med kompetenta och positiva frivilliga krafter, haft öppet sex söndagar 
under augusti och september. Självklart önskar vi att ekonomin tillät kafe-
verksamhet under hela sommaren. 

Foto Ulf Hellman. Text Gunilla Stenkula. 
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"Bondkyrko hembygdsförening som med sin verksamhet främjar och 
tillgängliggör ett levande kulturarv i kommunen." (ur motiveringen för 
kommunens kulturarvspris). Varje vår och höst har vi arbetsdagar där 
nödvändigt underhåll och reparationer utförs under glada former och med 
sillunch! Fortlöpande finns målningsbehov av staket, husknutar m.m. För 
större renoveringar tar vi in hantverkare; detta kommer t.ex. att gälla den 
fula gaveln på Söderblomska huset. Själva har vi gjort betydande repa-
rationer på Brygghuset och Drängkammaren. En annorlunda arbetsdag 
med kaféär den årligen återkommande Bakdagen (i år Vasaloppssönda-
gen) då vi gräddar bröd i vår egen vedeldade bakugn. 

Foto Ulf Hellman. Text Gunilla Stenkula. 
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Program under året har bland andra varit 
Helena Harnesks föredrag om Fyrisåns broar, 
Ola Larsmo om sitt arbete med Swede Hol-
low, Maria Ridderstedt om att vara reporter 
på Ekot, gökottan i maj samt luciatåg och 
julsånger i december och — utdelningen av 
kulturarvspriset vid invigningen av Kultur-
natten i september! 

Foto Gustav Dalesjö. Text Gunilla Stenkula. 
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Årets uthyrningar innebar att många människor fått tillgång till den väl-
bevarade och historiemättade 2800-talsmiljön för bröllop, disputationsfes-
ter och andra familjehögtider, därtill minnesstunder efter begravningar 
samt konferenser. Inkomsterna från uthyrningsverksamheten finansierade 
verksamheten och gjorde det möjligt att avlöna vaktmästare och ekono-
miassistent. Vi bevakar våra intressen i kommunens detaljplansarbete av-
seende åkermarken nära prästgården och för Stabby prästgård. 2019 sköts 
dock planarbetet för Stabbyfälten på framtiden. 

Foto UlfHellman. Text Gunilla Stenkula. 


